2025.000009938-2 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, mediante as cláusulas e condições a
seguir enunciadas.
 
 
1. OBJETO
1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para fornecimento de 301 (trezentos e
um) computadores do tipo desktop de configuração intermediária  para o Crea-RS, em decorrência de
Adesão ao item 5 da Ata de Registro de Preços nº 07/2025, oriunda do Pregão Eletrônico nº 90.001/2025,
gerenciada pelo MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, nas condições